A presente seleção de bolsistas seguirá o cronograma definido no ANEXO II do presente Edital. 

4. DOS BENEFÍCIOS DOS BOLSISTAS 

Os bolsistas selecionados nas categorias Bolsistas Agentes de Implementação Tecnológica e 
Bolsistas Agentes de Eficiência Produtiva receberão uma bolsa mensal no valor de R$ 5.125,00 
(cinco mil cento e vinte e cinco reais), por um período de até 10 (dez) meses. 

5. DOS REQUISITOS DOS BOLSISTAS 

5.1. Os Bolsistas Agentes de Implementação Tecnológica e Bolsistas Agentes de Eficiência 
Produtiva devem ser profissionais com curso completo de graduação (diploma reconhecido